
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА
від 4 грудня 2019 р. № 987 

Київ

Деякі питання оплати послуг, пов’язаних з виплатою і 
доставкою пенсій та грошових допомог

{Із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ 
№ 271 від 29.03.2021 
№ 963 від 15.09.2021 
№ 168 від 24.02.2023}

Відповідно до статті 13 Закону України “Про ціни і ціноутворення” Кабінет Міністрів 
України постановляє :

1. Установити такі тарифи на оплату послуг, пов’язаних з виплатою і доставкою пенсій 
та грошових допомог населенню в готівковій формі (крім виплат, зазначених в абзаці 
четвертому цього пункту):

{Абзац перший пункту 1 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 963 від 
15.09.2021}

у місті - 1,3 відсотка суми відповідної виплати;

{Абзац другий пункту 1 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 271 від 
29.03.2021}

у селі, селищі міського типу - 2,65 відсотка суми відповідної виплати.

{Абзац третій пункту 1 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 271 від 
29.03.2021}

З 1 березня 2023 р. тариф на оплату послуг, пов’язаних із виплатою та доставкою у 
готівковій формі виплат, що передбачені абзацом четвертим пункту 8 постанови Кабінету 
Міністрів України від 24 лютого 2023 р. № 168 “Про індексацію пенсійних і страхових 
виплат та додаткових заходів щодо підвищення рівня соціального захисту найбільш 
вразливих верств населення у 2023 році” та проводяться одночасно з виплатою пенсії, 
застосовується в розмірі 0,1 відсотка суми виплат, передбачених зазначеною постановою.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/271-2021-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/963-2021-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/168-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5007-17#n69
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/963-2021-%D0%BF#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/963-2021-%D0%BF#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/271-2021-%D0%BF#n6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/271-2021-%D0%BF#n6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/271-2021-%D0%BF#n7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/271-2021-%D0%BF#n7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/168-2023-%D0%BF#n26


{Пункт 1 доповнено абзацом згідно з Постановою КМ № 963 від 15.09.2021; в редакції 
Постанови КМ № 168 від 24.02.2023}

2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

3. Міністерству інфраструктури привести власні нормативно-правові акти у 
відповідність з цією постановою.

4. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2020 року.

Прем'єр-міністр України О.ГОНЧАРУК

Інд. 21

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/963-2021-%D0%BF#n20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/168-2023-%D0%BF#n42


ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 4 грудня 2019 р. № 987

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. Підпункт “в” пункту 2 додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 25 
грудня 1996 р. № 1548 “Про встановлення повноважень органів виконавчої влади та 
виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін (тарифів)” (ЗП України, 1996 р., № 
21, ст. 596; Офіційний вісник України, 2004 р., № 52, ст. 3452; 2012 р., № 96, ст. 3874) 
виключити.

2. Абзац сьомий підпункту 33 пункту 4 Положення про Міністерство інфраструктури 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 р. № 
460 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 54, ст. 1755), виключити.

Деякі питання оплати послуг, пов'язаних з 
виплатою і доставкою пенсій та грошових допомог
Постанова Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 № 987
Редакція від 01.03.2023, підстава — 168-2023-п
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/987-2019-%D0%BF

Законодавство України
станом на 27.12.2023

чинний

Публікації документа

• Урядовий кур'єр від 10.12.2019 — № 237
• Офіційний вісник України від 20.12.2019 — 2019 р., № 98, стор. 29, стаття 3274, 

код акта 97073/2019

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1548-96-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/460-2015-%D0%BF#n187
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/168-2023-%D0%BF

